



МОСКОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА ДЕПУТАТ

Страстной бульвар, д.15/29, стр.1, Москва, ГСП-4, 127994 Телефон Телетайп 114383-ANIS Телекс 414178-ANIS Internet: http://www.duma.mos.ru E-mail: spravka@duma.mos.ru Справочная служба: 8 (495) 957-03-30 Факс: 8 (495) 957-03-31, 753-71-31

0 9 ДЕК 2021

Nº 08-62-7-480 /2/

Ha №

Главе администрации поселения Краснопахорское в городе Москве

Няньчуру Ю.Н.

ул.Заводская, д.25, с. Красная Пахра, п. Краснопахорское, г. Москва, 108828

krasnopahorsckoe@yandex.ru

Уважаемый Юрий Николаевич!

Направляю Вам для сведения и учета в работе информацию Департамента культуры города Москвы касаемо строительства детской школы искусств в с. Красная Пахра, пос. Краснопахорское (копия письма от 22.11.2021 № ДК-01-04-315/21 прилагается).

Приложение: на 1 л в 1 экз.

В.В. Головченко





ПРАВИТЕЛЬСТВО МОСКВЫ

МИНИСТР ПРАВИТЕЛЬСТВА МОСКВЫ РУКОВОДИТЕЛЬ ДЕПАРТАМЕНТА КУЛЬТУРЫ ГОРОДА МОСКВЫ

Петровка ул., д. 17, стр. 11, т. Москва, 107031 Телефон. (495) 680-34-33, (495) 530-21-57, факс. (495) 623-69-11 Е-mail: priemnaja.a-cuhure.mos.ru. https://www.mos.ru/kultura ОКПО 17669189, ОГРН 1027739805180, ИНИ КИП 7702155262, 770201001

| A STATE OF | No | 2K-01-04-315/d1 |
|------------|----|-----------------|
| на № | | OT |

Председателю Комиссии Московской городской Думы по культуре и массовым коммуникациям Е.В.ГЕРАСИМОВУ

Уважаемый Евгений Владимирович!

Ваше обращение от 3 ноября 2021 г. № 08-78-8733/21 по вопросу строительства детской школы искусств Красная B C. пос. Краснопахорское И школы искусств вблизи дер. Горчаково, пос. Первомайское Департаментом культуры города Москвы рассмотрено.

В соответствии с пунктом 2647 Адресной инвестиционной программы города Москвы на 2021–2024 годы в состав укрупненных мероприятий по развитию культурно-досуговых учреждений ТиНАО включено строительство школы искусств в с. Красная Пахра, пос. Краснопахорское (далее – Объект).

Главным распределителем бюджетных средств по Объекту является Департамент развития новых территорий города Москвы. Финансирование укрупненных мероприятий предусмотрено в 2024 году в объеме 317,1 млн рублей.

В настоящее время Департаментом развития новых территорий города Москвы осуществляется подготовка исходно-разрешительной документации для проектирования Объекта.

Департаментом культуры города Москвы направлено в Департамент развития новых территорий города Москвы соответствующее технологическое задание на создание детской школы искусств в с. Красная Пахра, пос. Краснопахорское.

Вопрос о финансировании строительства школы искусств вблизи дер. Горчаково, пос. Первомайское представится возможным рассмотреть при формировании Адресной инвестиционной программы города Москвы на 2023 и последующие годы.

А.В.Кибовский